 Radial fan systems for all branches of industry
System requirement  after customer specifications
  Dassler GmbH  -  37581 Bad Gandersheim, Germany
 T: +49 (0) 5382 - 2317       F: +49 (0) 5382 - 4478
 ventilator@dasslerventilatoren.info  -  www.dasslerventilatoren.info
1
Wandventilatoren Schutzart IP55

-  Förderrichtung Laufrad-Motor
-  Spezialwicklungen für verschiedene Spannungen
Bestellcode  Beispiel         DHC – 45 – 4T/H – A –  F
DHC  Wandventilator  Motorschutzart IP55
45 Durchmesser des Laufrades in Zentimeter
4 Motorpolzahl (2=2900 U/min, 4=1400 U/min, 6=900 U/min, 8= 750 U/min)
T T= Dreiphasig (Drehstrom) M= Monophase (Wechselstrom)
H H= gößere Leistung, L= niedrigere Leistung
A  Sonderausführung  A= Luftrichtung Laufrad->Motor
F Sonderausführung  F= ohne Wandplatte, G= nur Laufrad & Motor
 Radial fan systems for all branches of industry
System requirement  after customer specifications
  Dassler GmbH  -  37581 Bad Gandersheim, Germany
 T: +49 (0) 5382 - 2317       F: +49 (0) 5382 - 4478
 ventilator@dasslerventilatoren.info  -  www.dasslerventilatoren.info
2
Technische Daten
Modell Drehzahl max. Stromstärke Leistung Luftmenge Schalldruck
230 V 400 V 690 V
max. max.
U/min A A A kW m³/h dB(A)
DHC-25-2T/H 2730 0,74 0,43   0,12 2200 64
DHC-25-2M/H 2770 0,98     0,12 2200 64
DHC-25-4T/H 1320 0,96 0,56   0,09 1300 51
DHC-25-4M/H 1380 0,65     0,09 1300 51
DHC-31-2T/H 2750 1,21 0,7   0,18 3650 72
DHC-31-2M/H 2700 1,85     0,18 3600 72
DHC-31-4T/H 1320 0,96 0,56   0,09 2400 54
DHC-31-4M/H 1380 1,03     0,09 2400 54
DHC-35-2T/H 2710 1,92 1,11   0,37 6050 76
DHC-35-4T/H 1320 0,96 0,56   0,09 3550 58
DHC-35-4M/H 1380 1,03     0,09 3550 58
DHC-40-4T/H 1350 1,66 0,96   0,25 5200 63
DHC-40-4M/H 1370 2     0,25 5200 63
DHC-40-6T/H 900 1,51 0,87   0,25 3700 55
DHC-40-6M/H 970 1,3     0,25 3700 55
DHC-45-4T/H 1370 2,02 1,17   0,37 7300 66
DHC-45-4M/H 1400 2,76     0,37 7300 66
DHC-45-6T/H 900 1,51 0,87   0,25 5150 57
DHC-45-6M/H 950 1,5     0,25 5150 57
DHC-50-4T/H 1380 2,92 1,69   0,55 10200 69
DHC-50-4M/H 1350 5,02     0,55 10200 69
DHC-50-6T/H 900 2,24 1,3   0,37 6300 59
DHC-50-6M/H 900 2,69     0,37 6300 59
DHC-56-4T/H 1400 4,03 2,32   1,1 13000 72
DHC-56-6T/H 900 2,24 1,3   0,37 8300 61
DHC-56-6M/H 900 2,69     0,37 8300 61
DHC-63-4T/H 1400 4,03 2,32   1,1 16450 74
DHC-63-6T/H 900 2,24 1,3   0,37 12350 64
DHC-63-6M/H 890 3     0,37 12350 64
DHC-71-4T/H 1430 5,96 3,44   1,5 22150 78
DHC-71-6T/H 945 3,9 2,2   0,75 17300 66
DHC-71-6M/H 900 4,97     0,75 15600 65
DHC-80-4T/H 1445 10,96 6,33   3 33000 82
DHC-80-6T/H 945 3,9 2,2   0,75 22000 71
DHC-90-4T/H 1440 14,1 8,12   4 43700 86
DHC-90-6T/H 955 6,42 3,71   1,5 33300 76
DHC-90-8T/H 695 3,53 2,04   0,55 19800 69
DHC-100-4T/H 1440 11,6 6,72 5,5 54000 88
DHC-100-6T/H 955 6,42 3,71 1,5 37000 78
DHC-100-8T/H 705 4,68 2,7 0,75 26950 72
 Radial fan systems for all branches of industry
System requirement  after customer specifications
  Dassler GmbH  -  37581 Bad Gandersheim, Germany